e M-um

.. 	 .

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Indicação n. O  572/ 2015

CÂMARA MU 	D TAP[\

ENC(;MNHE E 	'jlndico a limpeza, urbanização e iluminação

24 	 da viela entre as ruas Neide Silva Guimaraes /62 15
) Rua Dourado , Jd São Carlos, neste

—qiunicipio".

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma
regimental vigente, que seja o presente documento encaminhado ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal de Itapevi, Jaci Tadeu, para que sejam
tomadas providências em relação à limpeza, urbanização e iluminação da
viela entre as ruas Neide Silva Guimaraes e Rua Dourado , Jd São Carlos,
neste municipio".

Justificativa:

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

A viela mencionada neste documento é utilizado por muitos
moradores, alunos que trafegam diariamente por ela, conforme (foto anexo),
podem verificar que esta totalmente abandonada e sendo um perigo e risco
de acidentes pela pessoas que por ali passam diariamente.

O Lider Comunitario Geraldo, vem buscando junto a esta
vereadores a manutenção e melhora da referida viela.

Apresentado o exposto, INDICO, na forma regimental e, depois
de ouvir o Plenário desta Casa, que seja oficiado o Senhor Prefeito Municipal
para que determine as providencias cabíveis para a realização dos reparos
em questão.

Sala das Sessões Benvindo Moreira N~ery, aos 0 de novembro de 2015.

fl)NC{PAL DE ITAPEV

o i 	rondina Ferni?a Godoy

O 9 NOV 2015 Vreadora "Tininha" - PSD
 Rua ArnalI(o Sergio Cordeiro das Neves, 80 Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

- 	 - 	 .